
Zastupitelstvo města Kutná Hora  5. 11. 2019 – návrhy usnesení 
 
b e r e   n a   v ě d o m í   

a) zápis Osadního výboru Sedlec ze dne 10. 9. 2019 
b) zápisy Osadního výboru Malín ze dne 12. 9. a 3. 10. 2019 
c) zápis Osadního výboru Třešňovka – Horní Hlouška ze dne 18. 9. 2019 
d) Zápis Osadního výboru Žižkov – Vrchlice ze dne 9. 10. 2019 
e) zápis z Osadního výboru Šipší ze dne 16. 9. 2019 a 21. 10. 2019 
f) zápisy Osadního výboru Kaňk ze dne 14. 10. 2019 
g) zápisy Osadního výboru Perštejnec ze dne 19. 10. 2019 
h) rezignaci Karla Žáčka na funkci předsedy Osadního výboru Žižkov – Vrchlice,  
předloženou zprávu o plnění rozpočtu města k 30. 6. 2019.  
 

předloženou zprávu o plnění rozpočtu města k 30. 9. 2019.  
 
zápis z jednání Finančního výboru ze dne 29. 10. 2019. 
 
předložený dokument s názvem „Vyhodnocení plánu odpadového hospodářství Města Kutná 
Hora za rok 2018“. 
 
a) Zápis č. KV-05/2019 z 5. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Kutná Hora 
konaného dne 03. 09. 2019 
b) Zápis č. KV-06/2019 z 6. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Kutná Hora 
konaného dne 15. 10. 2019 
 
u k l á d á  

vedení města činit neprodleně všechny kroky k tomu, aby byly v soustavnosti s dokončeným 
dopravním generelem kolem Hlavního nádraží v Kutné Hoře zpracovány a projednány studie a 
PD na vybudování parkoviště a předpolí hlavního nádraží a s tím související žádost o dotaci, 
včetně koordinace s ČD na budování podchodu.  
 
vedení města činit neprodleně všechny kroky k tomu, aby byly dokončeny převody pozemků 
kolem Městského nádraží v Kutné Hoře a následně ke zpracování PD na vybudování parkoviště 
nebo autobusového terminálu dle dopravního generelu nebo koncepce cestovního ruchu. 
 
vedení města  
a) připravit ve spolupráci s VHS Vrchlice Maleč a. s, SÚS, ŘSD a Technickými službami Kutná 
Hora spol. s r.o.  koncepci a následnou etapizaci realizace odvodnění komunikací při 
přívalových deštích, 
b) využít dešťové vody z nově připravovaných projektů (knihovna, sportovní hala) i 
z retenčních nádrží u komunikací např. na závlahu okolí těchto nemovitostí. 
 
vedení města zpracovat koncepci a PD na celkovou rekonstrukci veřejného osvětlení a ověřit, 
případně zažádat o dotace na tuto oblast. 
 
schva lu je  

termín mimořádného jednání Zastupitelstva města Kutná Hora v úterý dne 10. prosince 2019 
od 16:00 hodin. 
 

záměr města na uspořádání 26. ročníku Setkání hornických měst a obcí ČR, které se uskuteční 
v roce 2022, v Kutné Hoře.  



 
a) Zřízení peněžního fondu města s názvem Fond rezerv a rozvoje tepelného hospodářství a 
Statut tohoto fondu, 
b) Zrušení stávajícího peněžního fondu s názvem Fond rezerv a rozvoje, který nebyl dosud 
využíván. 
 
a) udělení souhlasu Města Kutná Hora (půjčitel) pro Spartu Kutná Hora z.s.(vypůjčitel), aby na 
pozemku p.č. 1938 v k.ú. Kutná Hora, který má ve výpůjčce, na základě Smlouvy o výpůjčce 
ze dne 13.4.2017,  provedl stavbu spočívající v rekonstrukci přírodního trávníku. Na tuto 
stavbu obdržel  rozhodnutí  ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy dne 4. 7. 2019 a 
dotaci  ve výši 4.997 756 Kč z programu – Podpora materiálně technické základny sportu 
2017-2024, 
b) předložený návrh na rozpočtové opatření EKO č. 11 – přesun prostředků z položky Sparta – 
rekonstrukce hřiště ve výši 2 141 896,80 Kč na investiční příspěvek pro Spartu Kutná Hora z.s. 
na základně předložené žádosti – příloha č. 1, 
c) předložený návrh veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí investiční dotace pro rok 2019 pro 
Spartu Kutná Hora, z.s. – příloha č. 2. 
 
prodej pozemku p.č. 224/2 o výměře 1.630 m2 a pozemku p.č. 224/4 o výměře 850 m2, 
včetně všech součástí a příslušenství, vše v k.ú. Hetlín do výlučného vlastnictví ČR – Lesů 
České republiky, s.p., IČ: 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08 Hradec Králové za celkovou kupní cenu ve výši 74.400,- Kč. 
 

prodej pozemku p.č. 4904 o výměře 2.196 m2, včetně všech součástí a příslušenství, v k.ú. 
Kutná Hora z vlastnictví města Kutná Hora do výlučného vlastnictví pana JUDr. Marka Dospivy, 
Praha 5 za celkovou kupní cenu ve výši 143.920,- Kč. 
 
uzavření dohody o splácení dluhu dle žádosti manželů Littmanových. 
 
prodej pozemků p. č. 404/25 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 78 m2, jehož součástí je 
stavba občanské vybavenosti - veřejné toalety č. p. 285 a p. č. 404/28 (zahrada) o výměře 57 
m2, včetně všech součástí a příslušenství, oba v k. ú. Sedlec u Kutné Hory, vítězi výběrového 
řízení ………………, se sídlem, IČ …………, za celkovou kupní cenu ve výši …………… Kč.       
 
předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 33:   
přesun prostředků z položky investiční rozpočtová rezerva na investiční příspěvek pro 
příspěvkovou organizaci Základní škola Žižkov, Kremnická 98, Kutná Hora ve výši 346 000,00 
Kč na částečné finanční zajištění dokončení projektu výměna zdroje tepla (tj  realizace 
projektu v úplném rozsahu).   
 
předložený harmonogram svozu tříděného odpadu „z ulice“ pro rok 2020, jako přílohu č. 2 
Obecně závazné vyhlášky č. 2/02, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Kutné Hory, 
včetně systému nakládání s rostlinným a stavebním odpadem.   
 
Nové znění stanov dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO dle přílohy  
 
n e s c h v a l u j e  
a) prodej pozemků p. č. 644 (trvalý travní porost) o výměře 5.394 m2, p. č. 646 (ostatní 
plocha) o výměře 1.209 m2, p. č. 647 (vodní plocha) o výměře 7.047 m2 a p. č. 648 (vodní 
plocha) o výměře 785 m2, vše v k. ú. Bylany u Kutné Hory společnosti INTER 



FINANZPARTNER, SE, se sídlem Anny Letenské 1197/3, Praha Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČ 
03581381, 
b) prodej části pozemku p. č. 3988/13 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o výměře cca 
210 m2 v k. ú. Kutná Hora manželům Kocourkovým, Kutná Hora.       

 
s o u h l a s í 
s odebráním čestného občanství Klementu Gottwaldovi a Antonínu Zápotockému. 
 
a) s předloženým návrhem na rozpočtové opatření OPPŠK č. 40 - přesun prostředků z 
neinvestiční rozpočtové rezervy na položku Nadace Kutná Hora – památka UNESCO v celkové 
výši 180 000 Kč. Finanční prostředky jsou určeny na rozšíření expozice památek UNESCO 
v Dačického domě, 
b) s návrhem veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. 
 
a) s předloženým návrhem na rozpočtové opatření OPPŠK č. 36 – přesun prostředků z položky 
-  Investiční rozpočtová rezerva ve výši 500 000,- Kč na položku – TJ Sokol KH – investiční 
příspěvek – rekonstrukce kotelny, 
b) se schválením  předloženého návrhu veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí investiční dotace 
pro rok 2019 pro TJ Sokol Kutná Hora, sídlem Tyršova 236, 284 01 Kutná Hora. 
 
s předloženým návrhem rozpočtového opatření OI č. 07 - navýšení rozpočtových prostředků na 
investiční akci  „Vlašský dvůr - revitalizace“ ve výši 14.000.000 Kč. Pokryto bude navýšením 
daňových příjmů dle důvodové zprávy. 
 
s podáním žádosti o finanční podporu ve výši 4 000 000,00 Kč a s přijetím dotace pro Základní 
školu Kutná Hora, Kamenná stezka 40 na projekt  „Výuka řemesel na Kamenné stezce 1. 
etapa“,  hash kód projektu: T1RdxP, v rámci 7. výzvy MAS Lípa pro venkov-IROP-Vzdělávání, 
pod číslem výzvy 369/06_16_075/CLLD_15_01, s finanční spoluúčastí školy ve výši 5%. 
 
s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s místní organizací Ligou na ochranu 
zvířat, se sídlem Jeníkovská 1149/78, Čáslav. 
 
a) s odkupem 6 ti ks kogeneračních jednotek od společnosti KH Tebis s.r.o. za max. kupní 
cenu 28,5 mil Kč bez DPH 
b) s využitím již schváleného investičního úvěru č. 10144/17/LCD od České spořitelny, a.s. pro 
financování předmětných kogeneračních jednotek. 
 
a) s uzavřením předložené kupní smlouvy řešící odkoupení 2 ks kogeneračních jednotek 
BOSCH CHP CE 200 NA od společnosti KH Tebis s r.o., se sídlem Puškinská 641, Kutná Hora za 
kupní cenu 9 509 360,- Kč bez DPH, 
b) s uzavřením předložené dohody o vzájemném porozumění mezi Městem Kutná Hora, se 
sídlem Havlíčkovo nám. 552, Kutná Hora, společností KH Tebis s r.o., se sídlem Puškinská 641, 
Kutná Hora a společností Bosch Termotechnika, s.r.o., se sídlem Průmyslová 372/1, Praha 10. 
 
a) s uzavřením předložené kupní smlouvy řešící odkoupení 2 ks kogeneračních jednotek 
TEDOM  CENTO T20 od společnosti KH Tebis s r.o., se sídlem Puškinská 641, Kutná Hora za 
kupní cenu  7 787 043,- Kč bez DPH, 
b) s uzavřením předložené dohody o vzájemném porozumění mezi Městem Kutná Hora, se 
sídlem Havlíčkovo nám. 552, Kutná Hora, společností KH Tebis s r.o., se sídlem Puškinská 641, 
Kutná Hora a společností TEDOM, a.s., se sídlem Výčapy 195, Třebíč. 
 



a). s uzavřením předložené  smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy řešící odkoupení  
2 ks kogeneračních jednotek BOSCH CHP CE 200 NA od společnosti KH Tebis s r.o.,  
se sídlem Puškinská 641, Kutná Hora za kupní cenu 8 320 800,- Kč bez DPH, 
b) s uzavřením předložené dohody o vzájemném porozumění mezi Městem Kutná Hora, 
se sídlem Havlíčkovo nám. 552, Kutná Hora, společností KH Tebis s r.o., se sídlem 
Puškinská 641, Kutná Hora a společností Bosch Termotechnika, s.r.o., se sídlem  
Průmyslová 372/1, Praha 10. 
 
n e s o u h l a s í   
s prominutím dluhu ve výši 1.423.148 Kč TJ Sparta Kutná Hora z půjčky, která byla schválena 
usnesením ZM č. 166/17 ze dne 12. září 2017. 
 
m ě n í 

a) počet členů Osadního výboru Žižkov - Vrchlice na počet 10, 
b) počet členů Osadního výboru Šipší na počet 15, 
 
j m e n u j e 

v souladu s § 120 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
a) členkou Osadního výboru Žižkov – Vrchlice paní Martinu Pospíšilovou, Kutná Hora, 
b) členem Osadního výboru Šipší pana Jana Harsu, Kutná Hora. 
 
v y h l a š u j e  

rok 2020 v Kutné Hoře jako "Rok 25. výročí zápisu Kutné Hory na Listinu UNESCO". 
 
v  o  l  í  
paní Radku Bulánkovou, Kutná Hora, přísedící Okresního soudu Kutná Hora na funkční období 
2020-2024. 
 
p o v ě ř u j e 

Kontrolní výbor provedením kontroly zda místostarostka Mgr. et Bc. Silvia Doušová jednala v 
souladu se zákony č. 128/200 Sb. Zákon o obcích a č. 90/2012 Sb. Zákon o obchodních 
společnostech a družstev (zákon o obchodních korporacích). Dle zápisu z jednání z pracovní 
schůze k tématu Služby města KH. s. r. o v likvidaci ze dne 30. 9. 2019 vyplývá, že Mgr. et Bc. 
Silvia Doušová objednala právní služby pro městskou společnost Služby města KH s.r.o. v 
likvidaci IČ: (návrh dohody), kterou následně jednatelka/likvidátorka společnosti nevyužila a 
přesto zaplatila. 


